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~ FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande · 

NQ 14/1946 i an ledning av land skapsnämndens 

framställning till Ålands landsting med för

slag om expropriation av behövligt markområde 
till tomt för aet planerade centralsjukhuset 

för landskapet Åland. 

Det är med tillfredsställelse finans- mch ekonomiutskottet konstaterar, 

tt landskapsnärnnden tillkallat sakkunniga, medicinalrådet Tähkä och på 

~sta Åland verksamma läkare, för att med landskapsnämnden undersöka sär
kilda föreslagna platser för uppförandet å någon av dem av det blivande 

ombinerade central.sjukhuset och sanatoriet ·rör Åland. Genom denna åtgärd 

ch den nu till utskottets hqndläg~ning överlämnade fro.mställningen om 
x.propria tion av nödiga mo.rkområderi för nämnda anliggning har det första 

tora steget tagits till förverkligande av det inom hela Åland efterläng-

~de centralsjukhuset, i vars uppförande, underhåll, förvaltning och ut

yttjande landskapets kommuner skola deltaga enligt landskapslagen av den 

augusti 1946 om nämnda sjukhus. 
Vid näs tnämnda undersökning hava landskap snämriden och de omförmälda 

~kkunniga · enats öm det område, inom Sviby och Dalkarby byars i Jomala 

ocken skogsmnrk, som vidtager några tiotal meter norrom den så kallade 

edhuggsvägen, eller åsen mellan de två infart svägnrno. ti 11 Ma.riehamn, 

träckande sig i nordlig och sydlig riktning inom rån mellrm Svigy och 

9.lkarby byAr till en bre~n av 150 meter å Sviby samt,100 meter å Dalkar

y skogsmRrk med en län~a BV 520 meter1horr -och söder. Ifrågavarande om

åde har enligt här närvarande landskapskamreraren Werner Ekers utsago 

9lt nyligen även prelinrlnärt utstakats och befunnits omfatta en areal 

v cirka 8 ~hektar, eller således ett större område än vad nämnda sak

~nniga ansett böra för sjukhuskomplexet erfordras, nämligen minst 6 hek-

9.r • 
LA.nd st1nge t hn.r förmånen att i sin mitt finna en sakkunnig läkare. 

9nne uppmärksamgjorde under remissdebatten landstinget på det sakförhål

ande, att området för det kombinerade centralsjukhuset och sanatoriet 

cke under några förhållanden finge bliva för litet tilltaget~ Om så 

kedde, kunde svårt men för eventuell utvidgning av sjukhuskomplexet i 

ramtiden tillstöta~ Bäst vore därför, att ett område av tillfyllestgö-
9.nde storlek erhölles, ty om ock kostnaden före tt utvidgat område bleve 

törre 1 spelade detta ingen stor roll i betraktande av den nytto. ett 

törre område än det av lo.ndskapsnämnden framhållna medförde~ Nämnda för

lag omfattades i o.llo av en annan talare. 
Utskottet hade genom landsknpskamreraren Ekers tillmötesgående även 
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förmåne n att närmare besiktiga det kartablad, å vilket ifrågavarande om

råde var med rött avdelat. Vid granskningen hårav fann utskottet, att om 

rådet i fråga var så angivet, som här ovan framhållits, såväl till läge 

som areal. Utskottet fann jämväl, att vid fastställandet av det blivande 
sjukhusmmrådet iakttagits, att dyrbar tomtmark icke komme att behöva ut

tagas för ändamålet. Enär utskottet likväl på grund av de sakförhållande 
som i nästföregåe nde stycke av detta betänkande angivits, ansåg, att e t 

större område än det föreslagna borde uttaga~, har utskottet velat före -
· slå att åtminstone högst 10 hektar skulle exproprieras, med därutöver be 

hövliga markområden för tillfartsvägar och vattenförsörjningens ordnande 

Och jämte det utskottet anser, att expropriationen av förberörda om
råde måste med all skyndsamhet verkställas, får utskottet vördsamt före s 

att Landstinget måtte besluta att från Sviby och 

Dalkarby byars skogsmark nEg ra tiotal meter norrom 

den $å kallade Vedhuggsvägen låta med det snaraste e 

propiera ett lämpligt, högst 10 hektar stort område 

till tomt för det . planerade centralsjukhuset och san 

tot'iet för lr-inn skBpet .~land .ävensom utövar sagda omr 
de jämväl för tillfartsvägnr och till vattenförsörj

ningens ordnande behövliga markområden, samt 

att bemyndiga landskapsnämnden vidtaga alla för b 

slutets verkställande nödiga å:l:igärder. 

Muriehamn den 19 november 1946. 

På finans- och ekonomiutskottets vägnar: 

-~-1a-/ ~ {~ 
.1-'aul h . l"'auls on . 

-~~ 
erner :s on 3ec ker . 

Uti ärrn.dets behandling hava deltagit ordföranden Paulson, viceordfö 
randen Blomroos samt ledamöterna Bortell, Manselin och Albert J ansson. 


